DECRETO Nº 15,  de  09 de junho de 2017.

Convoca a 5ª Conferência Municipal de Assistência Social
LAURO RODRIGUES VIEIRA, Prefeito do Município de São José do Herval, Estado do Rio Grande do Sul, em conjunto com o Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais, e considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no Município,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica convocada a 5ª Conferência Municipal de Assistência Social do Município de São José do Herval, a ser realizada no dia 30 de junho de 2017, tendo como local o CTG Querência do Herval, na Cidade de São José do Herval – RS, a qual terá como tema central: “GARANTIA DE DIREITOS NO FORTALECIMENTO DO SUAS”.
Art. 2º. Presidirá a 5ª Conferência Municipal de Assistência Social do Município de São José do Herval, a Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, Lucena Elisabete Bianchini.
Art. 3º. As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por conta de dotação do orçamento do órgão gestor municipal de Assistência Social, conforme segue:

0901- SECRETARIA MUNIC. ASSIST. SOCIAL
2172 – Realização Conferência Municipal de Assistência Social
Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de São José do Herval, RS, 09 de junho de 2017.

LAURO RODRIGUES VIEIRA

Prefeito de São José do Herval
LUCENA ELISABETE BIANCHINI

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

Registre-se e Publique-se:

Patrícia P. Dadalt
Secretário da Administração